

Bruselis,

Gerbiamas Ministre,

Gruodžio mėn. Tarybos posėdyje kaip svarbiausią prioritetą nurodžiau bendros žemės ūkio politikos paprastinimą ir biurokratinės ūkininkams bei kitiems paramos gavėjams tenkančios naštos mažinimą. Paprastesnės taisyklės padės didinti konkurencingumą ir naujų darbo vietų kūrimo potencialą žemės ūkio maisto produktų sektoriuje ir kaimo vietovėse.

Kaip žiūote, jau pradėjame modifikuoti viso žemės ūkio teisyno peržiūrą siekiant nustatyti, kurios sritys ir elementai galėtų būti supaprastinti, o kurie jų laikantis subsidiarumo principo galėtų būti palikti valstybių narių kompetencijai. Mano nuomone, pasiekti gerų paprastinimo rezultatų ir iš tiesų užtikrinti teigiamus pokyčius ūkininkams bei kitiems paramos gavėjams geriausiai galėsime, jei suvienysime pastangas.

Todėl norėčiau pasinaudoti galimybe pakviesti jus pateikti idėjų ir pasiūlymų dėl BŽŪP paprastinimo. Kviesdamas prisidėti prie šios iniciatyvos raginu jus bendradarbiauti su ūkininkais, paramos gavėjais ir kitais suinteresuotaisiais subjektais, nes jie geriausiai gali įvertinti ir pakomentuoti BŽŪP įgyvendinimą vietos lygmeniu.

Diskutodami dėl supaprastinimo turėtume vadovautis trimis svarbiausiais principais:

- rengiant 2013 m. reformą priimti pagrindiniai politiniai sprendimai iš esmės turėtų likti galioti. Turime užtikrinti stabilumą paramos gavėjams ir nacionalinėms bei regioninėms institucijoms. Todėl jūsų pasiūlymai dėl paprastinimo turėtų būti daugiausia susiję su tais elementais, kurios galima būtų keisti nekeičiant dabartinio politikos pagrindo;
- pasiūlymai neturėtų daryti neigiamo poveikio patikimam finansų valdymui, ir dėl jų neturėtų daugėti BŽŪP išlaidų tvarkymo klaidų; taip pat
- pirmenybė turėtų būti teikiama toms sritims, kurios labiausiai rūpi ūkininkams bei kitiems paramos gavėjams ir kuriose daugiausiai jų sumažėtų administracinė našta.

Taip pat būčiau dėkingas, jei galėtumėte paaiškinti savo pasiūlymų motyvus, t. y. nurodyti, kodėl, jūsų manymu, dėl jų sumažėtų ūkininkams, paramos gavėjams ir valstybėms narėms tenkanti administracinė našta arba kodėl atitinkamus klausimus geriau spręsti nacionaliniu ar regioniniu lygmeniu.

Pirminkant besirengiančios Latvijos atstovai paskiausiame Tarybos posėdyje pareiškė ketinimą tęsti diskusijas dėl paprastinimo kovo 16 d. Žemės ūkio tarybos posėdyje. Pritariu šiai iniciatyvai ir laikiu tų diskusijų. Siekdamas užtikrinti, kad jos būtų kuo konstruktyvesnės, tikinasi, jog pradinius pasiūlymus galėsite pateikti iki vasario pabaigos.

Pagarbiai